jává Szombatot tette , a' mint Turótzi P.

II. Cap. 45. írja „Omnia fora die sabbati constituit

pro vendendo et emendo." — Innen vették neveze

tüket a' sok Szombat helyek ; valamint késobben

a' Szerda- és Tsötörtök helységek.

15) Ennek bovebb meg értésére olvasd el Turótzi Kro-

nikonát P. II, Cap. 45. és 46. mellyekböl világos ,

hogy ez a' jámbor fejedelem tartotta meg az Anya

szent - egyház kebelében a' pogányságra indúlt pór

népet , kirul helyesen ítélt Sallustius , midSn de con-

iurat. Catal Cap. 37. ezeket írta : „Semper in Civi-

tate , quibus opes nullae sunt , bonis invident , ma-

los extollunt : vetera odere , nova exoptant : odio

suarum retum mutari omnia student, turba atque

seditionibus aluntur," és Livius Lib. 35. Cap. 31.

„Multitudo , et quorum res non ex sententia ipso
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rum sunt, ornnia novari volunt." — Meg a' Lázzasz-

tókrúl : „Quicunque Rempublicam agitant , honestis

nominibus bonum publicum simulantes , pro sua

Íuisque potentia certant," Sallust. ibid. Cap. 38.

Hvasd: Tacitust is Lib. 4. Cap. 73. Lib. 16. Cap.

22. Hlyekre nézve tanátsolja Sallust. ugyan ott Cap.

. 52. „Res monet cavere ab illis magis, qui patriae,

parentibus, aris atque focis suis bellum paravere,

quam quid in illos statuendum consultare. Nam cae-

tera maleficia tum persequare , ubi facta sunt : hoc,

nisi provideris, ne accidat; ubi evenit, frustra iu-

dicia implores , capta urbe , nihil üt reliqui víctis."

16) „Tenuit autem regnum pacifice, sine molestatione

hostium, et quaesivit bona genti suae — Omnium,

qui secuti fuerant Salomonem regem , uxores et

filias, et ornnia , quae habebant, integra et illaesa

fecit custodiri, ut ad eum sponte reverterentur , et

cum bonis suis in pace degerent ; unde plurimi de

illis , facti fideles , redierunt. Alleviavit bic etiam /

aífectu pietatis , onus Hungarorum , a debito servi-

tio relaxans eis consvetas et antiquas exactiones."

Turótzi P. II. Cap. 45.

17) „Piissimus autemRex Bela, completo Regni suo anno

tertio (K é z a i Simon hitelesebben „Regnavit au

tem duobus annis, et in tertio migravit ex hoc se-

culo.") in Demes (Esztergom mellett ) regali

allodio , corruente solio , confractus corpore (M u g-

len Kap. XXXII. „viel er, und prach den leib)

irremedicabiliter coepit aegrotare, duxeruntque eum

seminecem ad rivulum K a n i s a propter quasdam

regni necessitates , et ibi migravit e seculo." T u-

r ó t z i P. II. Cap. 46. — „Obiit autem Anno Domini